

Grundejerforeningen Herregårdsparken



Halvårsberetning 2012

Græsslåning

Fra i år er det Hjørring kommune, som slår græsrabatter langs de offentlige veje i Herregårdsparken. Kvaliteten har været lidt svingende her i starten og ikke helt som vi var vant til, da vi selv havde ansvaret herfor. Men på den anden side synes vi også at kommunen skal have lov at slå græsset, når de selv har ønsket denne ordning genindført.

Tidligere stod grundejerforeningen for alt græsslåning i Herregårdsparken inklusive de offentlige græsrabatter og til gengæld ryddede kommunen sne på foreningens cykelstier i området, men denne aftale stoppede sidste efterår efter ønske fra Hjørring kommune.

Hvis i har bemærkninger omkring græsslåning langs de offentlige veje, så sig det til bestyrelsen og ikke entreprenøren der slår grundejerforeningens fællesarealer.

Anlæg af vej og P-plads nord for Nordbovej

Som i måske har bemærket, har en boligforening inddraget et græsareal Nord for Nordbovej til vej og P-plads.

Et af foreningens medlemmer har i den forbindelse haft kontakt til boligforening og Hjørring kommune herom, da området ifølge byplanvedtægt nr. 14 er udlagt som offentligt grønt område.

Hjørring kommune har oplyst, at boligforening kan lovliggøre forholdet ved at fjerne vejen eller søge om en dispensation. Vi har ikke modtaget oplysning om at der skulle være søgt dispensation eller om en sådan kan gives. Hjørring kommune har meddelt, at såfremt der søges dispensation, vil grundejerforeningen Herregårdsparken blive hørt.

Hvad der kommer til at ske videre med området er således ikke afklaret.

Grønne arealer mm

Der er i år foretaget en større beskæring af arealet omkring Oxholmvej. Herudover er der ikke aktuelt planlagt større beskæringsopgaver, dog skal der formentligt beskæres lidt langs stierne inden vinter og der er også enkelte udgåede træer, som skal fjernes.

På legepladsen ved Oxholmvej er der i år opsat nyt vippedyr, som vi håber bliver flittigt brugt. På legepladsen ved Engelsholmsvej er der fjernet stolper og en rådden sparkevæg, ligesom der er indkøbt bord med bæk til pladsen.

Husk at få hække ud mod fortove og fællesarealer klippet, så der ikke er grene som kan genere når der skal slås græs og ryddes sne til vinter. Husk også at renholde fortove for græs og ukrudt.

Bålpladsen

Bestyrelsen har besluttet at lukke bålpladsen og har fået kørt affald bort fra pladsen og afbrændt de tilbageværende grene. Der må således fra nu af ikke længere lægges grenaffald på arealet. Arealet vil blive planeret og udlagt med græs som kan slås. Vi henviser grundejerne til at bruge den kommunale forbrændingsplads fremover. Bestyrelsen er indstillet på at der fortsat kan afvikles Sct. Hans arrangement på pladsen.

Foreningens hjemmeside

Vi har fået et af foreningens medlemmer til at foretage en opdatering af hjemmesiden. Her kan du finde forskellig information om grundejerforeningen som kan være nyttigt at vide.

Så se på www.herregaardsparken.dk hvis du søger information om foreningen.

Fælles arrangementer

Vi har også i år holdt oprydningssdag i foråret. Vi havde i år valgt en søndag og det så ud til at være en succes, da der var pænt fremmøde. Så det vil vi overveje igen til næste år.

Vi har ligeledes haft Sct. Hans bål lørdag den 23. juni. Vejret var ikke med os og det regnede da vi skulle tænde bålet. Det var lidt træls, men det lykkedes at få brændt noget af bålet.

Fremmødet var også mindre end tidligere år, formentligt på grund af det dårlige vejr.

En stor tak til dem som hjalp til.

Bestyrelsen